Maka tarikh ketibaan Rasulullah s.a.w di Madinah dan awal Muharam tahun 1 Hijrah perlu diubah. Mengikut sistem kalendar Qamari-Suria orang Arab, ijtimaq yang berlaku pada bulan Rabiul Awal ialah 14 Jun 622 M. Maka 8 Rabiul Awal 1 H jatuh pada hari Selasa, 22 Jun 622 M. Sejarah mencatatkan bahawa Rasulullah s.a.w tiba di Quba' pada hari Isnin. Mungkin berlaku sedikit kesilapan dalam penentuan awal bulan Rabiul Awal pada tahun tersebut sehingga menyebabkan 8 Rabiul Awal jatuh pada hari Isnin.